
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023 № 225
г. Яровое

Г “I
Об утверждении Перечня объектов 
(организаций), существенно необходимых для 
устойчивого функционирования экономики и 
жизнеобеспечения населения в военное время на 
территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов (организаций), существенно 
необходимых для устойчивого функционирования экономики и 
жизнеобеспечения населения в военное время на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Включение организаций в Перечень объектов, необходимых для 
устойчивого функционирования экономики и выживания населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края в военное время, 
внесение изменений в Перечень, а также исключение объектов из Перечня 
осуществляется по согласованию с комиссией по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики и территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края.

3. Контроль за формированием и ведением Перечня возложить на 
комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов 
экономики и территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края.

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.



 
 

5. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
публикации в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы администрации города В.А. Татиевский



 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от « '/$ » 2QZ года №<£££"

Перечень объектов (организаций), существенно необходимых для устойчивого 
функционирования экономики и жизнеобеспечения населения в военное время на 

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

№ 
п/п Наименование объекта, 

организации

Место 
нахождения 

объекта

Назначение Сведения о 
праве 

собственности
1. Административное 

здание администрации 
города,
Администрация города
Яровое Алтайского края

Гагарина ул.,
Д. 7

Деятельность 
органов местного 
самоуправления

муниципальная

2. Взрослая поликлиника, 
детская поликлиника, 
стационар,
ФГБУЗ МСЧ №128
ФМБА России

Гагарина ул., 
д. 11

Лечебно
профилактическая 
деятельность

федеральная

3. водозабор, БОС, ТЭЦ, 
МУП «Яровской 
теплоэлектрокомплекс»

Предзаводская 
площадь, д. 1

Передача пара и 
горячей воды, 
холодное 
водоснабжение, 
водоотведение

муниципальная

4. Здание центра, КГБУЗ 
«Краевой лечебно
реабилитационный 
центр озеро Яровое»

Г агарина ул., 
д. 5

Лечебно
профилактическая 
деятельность

краевая

5. Административное 
здание и цеха завода, 
АО «Алтайский 
Химпром»

Предзаводская 
площадь, д. 2

Производство 
химических 
веществ

частная

6. Городское отделение 
почтовой связи, ТОСП 
Управление 
Федеральной почтовой 
связи Алтайского края в 
г. Яровое

Квартал Б, д. 17,
Квартал А, д. 3

Связь федеральное

7. Узел связи, ПАО 
«Ростелеком»

Квартал Б,д.17 Связь федеральная

8. Автостанция, ИП 
Жарикова В.Н.

Кулундинская
ул., д. 546

Транспортные
услуги

частная

9. Административное 
здание, отделение 
полиции по городу

Комарова ул.,
Д.4

Охрана 
общественного 
порядка

федеральная



 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

  
 

 

  
 

 

  
 

 

 

  
 

 
 

Яровому МО МВД 
России Славгородский

10. Здание, Пожарно
спасательная часть № 58 
ФПС ФГКУ "9 отряд 
ФПС по Алтайскому 
краю"

Кулундинская 
улица, 51

Тушение пожаров федеральная

11. Специальное 
управление
Федеральной 
Противопожарной
Службы № 36
Министерства
Российской Федерации 
по Делам Гражданской 
Обороны,
Чрезвычайным 
Ситуациям и 
Ликвидации 
Последствий 
Стихийных Бедствий в 
Яровом

Предзаводская 
площадь 2/151

Тушение 
пожаров федеральная

12. Пекарня, ИП Нартыш 
Андрей Владимирович

ул. 40 Лет 
Октября, 1Г

Производство 
хлеба и 
хлебобулочных 
изделий

Частное

13. Пекарня, ООО «Колос 
ГМБХ»

Квартал В, д.27 Производство 
хлеба и 
хлебобулочных 
изделий

Частное

14. Супермаркет, ООО 
"ТС АНИКС"

Квартал В, д.5 Производство 
хлеба и 
хлебобулочных 
изделий

Частное

15 Здание, гаражи 
МУП Автомобилист

Заводская ул.,
Д. Ю

Автомобильное 
хозяйство

муниципальное

16 Административное 
здание,
ООО «УК Яровое»

Заводская ул.,
Д. Ю

Управление 
эксплуатацией 
жилого фонда

Частное

17 Административное
здание,
Управляющая компания
ООО «Коммунальщик»

Заводская ул.,
Д. 12

Управление 
эксплуатацией 
жилого фонда

Частное

1


